
 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název diplomové práce: AR/AB 

 

Práci předložil student: Mgr. Michal POUSTKA 

    

Studijní obor a specializace: Intermediální tvorba, specializace Intermédia 

 

Hodnocení vedoucího práce  

 

Práci hodnotil: MgA. Jan Morávek 

1. Cíl práce 

Cíl práce byl naplněn. Bylo vytvořeno, co bylo slíbeno. Kvalita výstupu odpovídá požadavkům 
kladeným na diplomovou práci oboru Multimédia. 
 
2. Stručný komentář hodnotitele 

Od chvíle, kdy Michal nastoupil do Magisterského studia, byla z něj cítit touha po poznání  

a změně. Potřeba po získávání informací a technologických znalostech rostla jako kouzelná 

fazole, která svými výhonky chytá každou možnost či aplikaci už v jejím zárodku. Logicky tak 

volba diplomové práce vychází z nejnovějších zkušeností a autorových pokusů na poli 

programování rozšířené reality, ve které Michal pravděpodobně nachází svůj svět. Hodnotit 

diplomovou práci pouze jako jeden výstup je díky autorově přítomnosti na projektech 

nesnadné, a proto je potřeba ji hodnotit v kontextu ostatních výstupů. S každým dalším 

ovladačem Michal rozšiřuje technické parametry a práce tak získávají přátelštější rozhraní 

pro své uživatele. Vizuální možnosti jsou však stále omezené a uměleckou hodnotu tak 



přebíjí hodnota technická. Diplomová práce ale vychází z historického základu a její site-

specific použití jí vrací na pole umění. 

 

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Práce není plagiát. 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Kdyby se nejednalo o diplomovou práci, řekl bych „Michale, příště by bylo lepší zkusit i něco, 

co už má alespoň známé možnosti.“. Nepochybuji však, že odpověď by Michal začal hledat 

v prostoru vývojářských skupin. Věřím všem, kdo riskují i důležitá rozhodnutí na poli 

experimentu, protože – nebyl to snad Cimrman, kdo zjistil, že vyléváním olova do výlevky 

zlato nevznikne?  

Práci hodnotím výborně.  

 

 

Datum: 22. 5. 2022     Podpis: MgA. Jan Morávek 

       

 

 

 

 


